
 
 
 

 

 

                                                                           

                                                              ‘20 年 1 月吉日 
お客様各位 
 

グランルンド社インサート TPMR／TPGRの生産に関しまして 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃はグランルンド製品をご愛顧頂き

まして、誠にありがとうございます。 

 
グランルンド社（スウェーデン）の WHV 座繰りカッタ用のインサートにつきまして、メーカー

より製造設備の劣化等の問題により TPMR（クランプタイプ）の生産が難しくなったとの連絡が入

りました。特に TPMR-10T については生産継続が厳しい状況とのことです。 
 
つきましては、現在 TPMR/GR-10T をお使いのお客様におかれましては、スクリューオン式の

TPMT-10U タイプへ移行して頂けます様お願い申し上げます。 
 

＊スクリューはご購入時にカッタに付属しておりますが、これまで TPMR/GR をお使いでスクリューが無いというお客

様がいらっしゃいましたら、ご連絡頂ければカッタの台数分の提供をさせて頂きます。 

 
      現行 クランプ式              代替品 スクリューオン式 
      TPMR／TPGR―10T            TPMT－10U 

   CVD コート（金色）            PVD コート（灰色） 
                            スクリュー SSK22    
 
 
急なご連絡となり、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
                             

敬具 
 
 
 

 

フジ BC 技研株式会社  大阪営業所 

〒550－0012 

大阪市西区立売堀 1－9－13 

TEL: 06-6531-5631  FAX: 06-6531-5606 


